
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  
Ufficio XIV - Messina  

________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Ufficio mobilità e organici scuole superiori 
Tf: 090698301 - 090698303                                   

Prot.17510         Messina 14/10/2010 

IL DIRIGENTE REGGENTE 

VISTI l’O.M. n. 19 del 19/2/2010 e il C.C.N.I. sottoscritto in data 16/2/2010, relativi alla mobilità del 
personale docente di ogni ordine e grado per l’a.s. 2010/11; 

VISTO  il decreto di quest’Ufficio, prot. n.12139 del 23/7/2010, con il quale sono stati pubblicati i 
trasferimenti e i passaggi, per l’a.s. 2010/11, del personale docente degli istituti di istruzione 
secondaria di 2° grado;  

VISTO  il proprio provvedimento con il quale è stata formalizzata nell’organico di diritto dell’IPSR di 
Brolo una cattedra di lingua e civiltà inglese, annullando consequenzialmente la cattedra esterna 
di lingua e civiltà inglese già costituita presso l’IPSCT di Naso; 

RITENUTO pertanto di dovere procedere alla rettifica dei trasferimenti della classe di concorso A346; 
VISTE le graduatorie e le istanze relative alla mobilità per la classe di concorso A346; 

D I S P O N E 

i trasferimenti della classe di concorso A346 (lingua e civiltà straniera inglese), pubblicati in data 
23/7/2010,  sono come di seguito  rettificati: 
RICCIARDELLO MARIA                05/12/1959   (ME)   
         Da MERC00401E      IPSCT  “G.FARANDA” NASO 

 A  MERH00401Q      IPSR   “G.FARANDA” BROLO 
COE CON MERC00401E  IPSCT “G. FARANDA” NASO 

      PUNTI 170 
CALABRO’ CARMELA     16/12/1959  (ME) 
 Da MESS000XQ6 – DOTAZIONE ORGANICA PROVINCIALE 
 A  MERC00401E  IPSCT “G.FARANDA”  NASO  
              PUNTI  39 
Il movimento sopra indicato è disposto dal 1 settembre 2010 ,con decorrenza giuridica ed 
eventuale  raggiungimento di sede a decorere da 1 settembre 2011. 

Restano confermati i restanti trasferimenti già disposti con il predetto decreto del 23/7/2010, prot. 
12139. 

Avverso le rettifiche, come sopra indicate, gli interessati possono esperire il tentativo obbligatorio 
di conciliazione presso le articolazioni territoriali degli Uffici Scolastici Regionali, competenti per 
territorio, o, in alternativa, quello previsto dagli artt. 65 e seguenti del D.L.vo 165/01. E’ ammesso, 
altresì, ricorso al giudice ordinario in funzione di giudice del lavoro ai sensi dell’art. 63 del succitato 
D.L.vo n. 165/01. 

Il presente provvedimento sostituisce il decreto pari contenuto prot. 17166 del 7 ottobre . 
IL DIRIGENTE REGGENTE 

(Cataldo Dinolfo) 
• ALLA PROF.SSA RICCIARDELLO MARIA c/o IPSCT NASO 
• ALLA PROF.SSA  CALABRO? CARMELA c/o IPSCT NASO 
• AL DIRIGENTE SCOLASTICO “g.Faranda “PATTI 
• ALL’UFFICIO RUOLO - SEDE 
• ALLE ORGANIZZAZIONI SINDACALI DELLA SCUOLA - LORO SEDI 

-------------------------------------------------------------------------------------------------  
Ufficio XIV – Ambito Territoriale per la Provincia di Messina 

Via U. Bonino, 3 – 98124 Messina Tf: 090698111 – fax 0902938540 - 0902937846 
e-mail: csa.me@istruzione.it – web: http://www.istruzionemessina.it  http://www.csa-me.it   


